
 
 

PROGRAM – PRACOVNÍ VERZE K 17.7.2017 
 
SEKCE LÉKAŘŮ 
 

Čtvrtek 12. října 2017 
 

08:00   Registrace, káva před zahájením programu 
                (foyer KS, 5. poschodí) 
 

08:30  Úvodní slovo, test 
                 (KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

09:00  Pelechova přednáška  
 Imunopatologické komplikace léčby IBD (K. Malíčková) 
             (KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

09:45  Endoskopické přenosy (organizace P. Drastich) 
             (KS, IKEM, 5. poschodí) 

Panel: T. Douda, J. Koželuhová, Z. Šerclová 
Endoskopie: P. Drastich, J. Stehlík, L. Hrdlička, M. Bortlík, P. Kohout 
 

12:30  Přestávka na oběd 
 

13:30  Farmakokinetika v klinické praxi IBD 
                 (KS, IKEM, 5. poschodí) 

Moderující + panel: M. Bortlík, A. Novotný, K. Malíčková, L. Prokopová 
   20 min prezentace + 10 diskuse, kazuistika na úvod 

a) TDM při léčbě anti-TNF protilátkami (T. Vaňásek) 
b) Monitorace konvenčních léčiv (D. Ďuricová) 
c) Selhání anti-TNF: a co dál? (T. Douda) 

 

15:00  Kávová přestávka 
 

15:20  Pokroky v terapii IBD 
Moderující + panel: M. Kasalický, P. Falt, P. Mináriková, M. Konečný 
20 min prezentace + 10 min diskuse 
a) Vliv medikamentózní léčby na pooperační komplikace (Z. Šerclová) 
b) Nové techniky a postupy v chirurgické léčbě (J. Örhalmi) 
c) Tipy a triky v lokální terapii IBD (M. Lukáš) 

 

16:50 Milá přednáška na závěr: Vnitřnosti v Bibli (V. Šmajstrla) 
             (KS, IKEM, 5. poschodí) 
  

17:30  Zakončení prvního programového dne  



 
 
 
 
Pátek 13. října 2017 
 

08:30 – 09:00 Občerstvení s kávou před zahájením programu  
                                (foyer KS, 5. poschodí) 
 

Interaktivní semináře 
09:00 – 09:45 
10:00 – 10:45 
11:00 – 11:45 
12:00 – 12:45 
 

A:  MMX budesonid v klinické praxi (L. Hrdlička, P. Falt)  
(KS, IKEM, 5. poschodí) 

 

B:  Nutriční terapie IBD: mýty a realita (P. Kohout, M. Dastych) 
        (Učebna 2, IKEM, 3. poschodí) 
 

C:  Optimální postup v medikamentózní léčbě IBD vs. realita v ČR (M. Lukáš,  
K. Mareš, J. Stehlík) 

        (Seminární místnost Kliniky transplantační chirurgie, IKEM, 2. poschodí) 
 

D:  Histologické vyšetření u IBD pacientů: interpretace, využití v klinické praxi  
(I. Vítková, V. Mandys) 

       (Zasedací místnost ředitele, IKEM, 5. poschodí) 
 

13:00  Zakončení IBD kurzu 
 
 

SEKCE ZDRAVOTNÍCH SESTER 
 

Čtvrtek 12. října 2017 
 

12:30 Káva před zahájením programu 
(foyer Učebny č. 1, 3. poschodí) 
 

13:00  

Úvodní slovo  
Úvodní test  
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
 

13:30 – 15:00 IBD v přehledu, moderace: J. Koželuhová 
                 (Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 

a) IBD – klinický obraz a diagnostika (I. Mikoviny-Kajzrlíková) 
b) Zobrazovací metody vyšetření tenkého střeva (K. Mareš) 
c) IBD a těhotenství (J. Koželuhová) 
d) Fekální mikrobiální transplantace (J. Březina) 
 

15:00 Kávová přestávka 
 

15:30 – 16:50  Moderace: M. Tomanová 
                                   (Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 



a) Perianální choroba (V. Dotlačil) 
b) Novinky v endoskopii a IBD (M. Tomanová) 
c) IBD ve vyšším věku (L. Prokopová) 
 
Pátek 13. října 2017 
 
08:30 Káva před zahájením programu 
(foyer Učebny č. 1, 3. poschodí) 
 

09:00 – 10:30  Moderace: M. Bortlík 
                                  (Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
 

a) Komunikace s pacientem, dotazníkové šetření, pacientské doporučené postupy (M. 
Pfeiferová) 

b) Registr Credit (M. Bortlík) 
c) Včasná diagnostika komplikací (D. Ďuricová) 

 

10:30  Kávová přestávka 
 

11:00 – 12:30 Diskusní fórum: A. Novotný, P. Mináriková, T. Vaňásek, A. Bártková, M. 
Bortlík, J. Koželuhová 

                                  (Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
a) Cestování a očkování IBD pacientů  
b) Adherence k terapii  
c) IBD a výživa 
d) Plánování gravidity 
 

13:00  

Zakončení IBD kurzu  
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 

 
 


